MOÇÃO Nº 0005/18

Moção de Aplausos e Congratulações à Prefeitura Municipal pela inauguração da
unidade "SEBRAE AQUI" de Guariba, a qual beneficiará através de suporte, orientação e
atendimento individual aos que possuem interesse em abrir uma empresa. Aqueles que
já posuem uma empresa serão beneficiados com auxílio em gestão nas áreas de
administração, marketing, finanças, agronegócio e gestão de pessoas. Essa parceria
tornará possível o desenvolvimento mútuo entre população e município.

Lida na Sessão de 05/03/2018                              Despacho em 05/03/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Prefeitura

Municipal pela inauguração da unidade "SEBRAE AQUI" de Guariba, a qual beneficiará

através de suporte, orientação e atendimento individual aos que possuem interesse em

abrir uma empresa. Aqueles que já posuem uma empresa serão beneficiados com auxílio

em gestão nas áreas de administração, marketing, finanças, agronegócio e gestão de

pessoas. Essa parceria tornará possível o desenvolvimento mútuo entre população e

município.

JUSTIFICATIVA:

 Agora nossa população está amparada com todo o suporte necessário para que se

desenvolva a cada dia junto com o município. Melhoria de gestão e desenvolvimento de

novas ideias de forma eficaz se tornam possíveis graças a essa conquista.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de março de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães - PR - autora